UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Replica Ioan. Eckii Adversvs Scripta secunda Buceri  
apostatæ super actis Ratisponæ**

**Eck, Johannes**

**Ingolstadii, 1543**

**VD16 E 416**

Lutherani victi Vuormaciae.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30106**

CONCUPISCENTIA NON PECCATVM

nobiscum concupiscentiam in renatis, si ei non consentiatur non esse peccatum, quod faciat reum condemnationis, sicut facit peccatum vere & proprie acceptum. At quia Lutherani semel errauerunt, in puero manere peccatum post baptismum, mordicus tenent illum errorem, aliam à sacris literis vsurpationem peccati ingerentes, & ab eorum laicis nunq̄ intellectam. Nam quis audit in vulgari vestro dici,

Concupiscentia peccatum dicitur in baptismo.

Sund, peccatum, nonne statim cogitat aliquid odio habitū à deo, & cui debeat pena ignis, si non deleatur per penitentiam? Ipsi vero fingunt ex insania capitis sui nouos conceptus peccati, à veritate & sacris literis & patribus alienos, vt fucos quodam retineant peccatum post baptismum manere, & vt sint impudentiores, dicunt esse vere & proprie peccatum, sed his tenebris obscurant, quia non imputetur. Est ergo duplex proprie peccatum apud eos, scilicet quod imputetur, & quod non imputetur. Iam quia clauam tuli de manu Herculis Vuormaciae, quod prophetis ac apostolicis scripturis, & sanctorum patrum testimonijs obtinui, nullum prorsus peccatum proprie manere in puero baptisato, ne videantur victi, & fiant confusi, adhuc obstinate dicunt remanens proprie esse peccatum: at non sic intelligendum proprie, quod damnet, sed sit iniquitas, & ideo peccatum, non propriae voluntatis, sed vitij. His excogitatis vanissimis delijs in haeresi obstinati perseverant, esse proprie peccatum in puero.

Visti Lutherani Vuormaciae.

Peccator quis in scriptura.

At tota scriptura reclamationat, quia peccatum proprie est et peccator, quem altissimus odio habet. Ecc̄i 12. & quod Dauid dixit: Iniquos odio habui, Psal. 118. Peccata sunt quae diuidunt inter nos & deum & absconderunt faciem dei à nobis, vt non exaudiat nos, Isa. 59. peccata sunt quae responderunt nobis, peccare & mentiri contra dominum: peccata quae prohibuerunt bonum nobis, Hier. 5. Et quae deus vlciscitur in nobis, Iudith 7. Et propter quae facit regnare hypocritam

eritam, Iob 34. In baptifato non sunt huiusmodi peccata, propter quæ dicit: Odisti omnes, qui operantur iniquitatem, Psal. 5. Neq; sunt de quibus, ait Isa. 1. Cõteret scelestos & peccatores simul. Et quod Sapiens dicit: Qui seminat iniquitatem, metet mala, Prou. 22. Et aliust Execrabilis omnis iniquitas gentium, Eccī 10. Non enī est in puero baptifato iniquitas, quæ grauet eum & faciat eum corruere, qui non adijciat, vt resurgat, Isa. 24. Neq; illa, de qua Ezechiel: Impius in iniquitate sua morietur, Ezech. 3. Ergo quia deus odit peccatum, peccatores sunt inimici dei, peccata diuidūt inter nos & deum, & peccatores peribunt, peccata abscondunt nobis faciem dei, peccatores perdet deus, & persequitur eos malum, &c. Huiusmodi enim peccatum non est in puero baptifato, de quo omnis scriptura loquitur, & hoc est proprie peccatum. Paulus aut figuratiue appellauit peccatum. Rom. 7. vt supra exposuimus verbis Augustini.

Malicia  
peccati.

Et tam potens est veritas, vt etiam hostis omnis veritatis Bucer cogatur hoc fateri, & sibi ipsi contradicere.

Nam contra Pighium postquam recensuit verba Augustini, quibus negat omnino remanens post baptismum non esse peccatum, subdit Bucius. Ex eo vero, quod D. Augustinus vt hic, ita etiam in plærifq; alijs locis dicit, concupiscentiam in baptifato nõ esse peccatum, pugna illa aliorum contra nos exorta est, &c. Sed nos dicimus malum in sanctis relictum, in se quidem peccatum esse, non autem reatum apud deum. Cumq; Augustinus negat hoc malum peccatum esse, tantum eo modo negat, quo facit reum: & cum peccati nomine intelligitur, quod propria voluntate admissum sit. Expende catholice lector, quomodo adhuc distinguit de peccato, & quomodo asserit proprie esse peccatum sine reatu, quod tamen manifestam implicat contradictionem. Ita perpetuo sibi ipsi dissentit Bucius, & bonis omnibus.

Fol. 48  
Bucer scilicet  
psum deo  
struit.

August.

L ij Impro